益林731平方米建设养殖棚，并于2020年6月建
成，该行为属于非法改变林地用途。经沂水县自
然资源和规划局认定，该养殖棚占用国家公益林
731平方米，未办理林地占用许可。该行为违反了
《中华人民共和国森林法》第十五条第(三)款和

第三十七条第(一)款、《中华人民共和国森林法
实施条例》第十六条之规定，属于非法改变林地
用途行为，依据《中华人民共和国森林法实施条
例》第四十三条之规定，本机关拟给予以下行政
处罚:

1、限期恢复原状；2、按非法改变用途林地面
积731平方米，处以每平方米10元罚款，计人民币
7310元(大写：柒仟叁佰壹拾圆整)。

对以上拟作出的行政处罚，你(单位)依法享
有陈述、申辩权，请在收到本告知书之日起5日
内，向本机关提出陈述、申辩，逾期视为你(单位)
自动放弃上述权利。

联系地址：沂水县长安中路108号
联系电话：0539-2268056

沂水县综合行政执法局
2025年08月15日

沂水县综合行政执法局
行政处罚陈述、申辩权利告知书

沂执法陈字〔2025〕第Z0175号

见习记者 冯子芯
实习生 李小雨 济南报道

近日，2025年“我的零碳生活——— 安
利低碳嘉年华”济南站活动火热开展，吸